SỞ GD & ĐT HÀ NỘI                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT TIỀN PHONG                                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /THPTTP                                                               Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2019
V/v công tác cuối năm học.

Kính gửi: Thầy/Cô Tổ trưởng, Tổ phó chuyên môn.
Thực hiện  Kế hoạch năm học 2018-2019 và hướng dẫn, chỉ đạo của Sở tại hội nghị giao ban ngày 04/5/2019. Nhà trường yêu cầu Thầy/Cô triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch năm học của trường, của Tổ và từng cá nhân giáo viên. Đặc biệt chú ý những nội dung sau:
1.GVCN các lớp quản lý chặt chẽ học sinh, tránh tình trạng rã đám cuối năm. Từ ngày 13/5 đến 24/5 Các học sinh vắng GVCN phải thông báo kịp thời đến cha mẹ học sinh. Giáo dục học sinh phòng tránh tai nạn thương tích ( tai nạn giao thông, bạo lực học đường, xâm hại học sinh, tai nạn đuối nước,…). Phối hợp với CMHS nắm vững tình hình học sinh tại gia đình. Báo cáo ngay với Hiệu trưởng những tình huống đặc biệt xảy ra liên quan đến sự an toàn của học sinh ( học sinh bỏ nhà đi gia đình không rõ lý do, bị tai nạn, bị xâm hại, bị đe doạ trực tiếp hay qua mạng, có biểu hiện bất thường về tâm lý,….).
2. Giáo viên bộ môn quản lý tốt giờ học, không để ảnh hưởng đến lớp khác. Nhà trường sẽ bố trí tất cả 3 khối học bình thường đến hết ngày kết thúc năm học 24/5/2019 ( tuần thứ 40). Nếu môn nào, lớp nào đã hoàn thành kế hoạch dạy học 39 tuần thì Giáo viên chủ động bổ sung thêm nội dung ôn tập cả năm và ghi vào sổ đầu bài nội dung ôn tập cả năm, ghi số tiết tiếp theo số tiết đã có trong Kế hoạch bài dạy đã được phê duyệt, không cần báo cáo hiệu trưởng phê duyệt về số tiết bổ sung thêm này.
3.Khối 12 tiếp tục tổ chức cho học sinh ôn tập thi THPTQG theo kế hoạch, hướng dẫn học sinh tự ôn luyện sau khi Bế giảng.  Chú ý giúp đỡ học sinh yếu các bộ môn thi THPTQG. Việc dạy thêm học thêm  đối với lớp 12 ( nếu có) sau Lễ bế giảng thực hiện theo hướng dẫn của Ban quản lý DTHT.
4.Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời việc vào điểm, ghi học bạ, hồ sơ, báo cáo theo quy định.
5. Lễ Bế giảng và Lễ ra trường cho học sinh lớp 12 vào sáng ngày 25/5/2019. Họp Cha mẹ học sinh lớp 10,11 vào sáng chủ nhật 26/5/2019.

 Nhà trường yêu cầu Thầy/cô triển khai, thực hiện đầy đủ những nội dung trên. Nếu có vấn đề gì vướng mắc, phát sinh phản ánh với hiệu trưởng để được giải quyết kịp thời.

Nơi nhận:                                                                    HIỆU TRƯỞNG
· BGH

· Tổ trưởng, tổ phó

· Lưu VP                                                                   Dương Văn Thuân